Universidade de reconhecido padrão de qualidade – Melhor Universidade privada do país e do Norte-Nordeste), especialmente se comparado com o total da folha de salários da Universidade (UNIFOR) no período autuado que girava em bases mensais de R$ 14.000.000,00 (quatorze milhões).
		 Argumenta que a remuneração mês seria ínfima em bases comparativas, inclusive seria inferior ao salário dos CEOs das grandes empresas, conforme estudo do Valor Econômico. Assim, pondera que, sob qualquer forma, o valor total, se alocado em bases mensais, não se qualificaria como distribuição de patrimônio ou de resultado, o que afastaria a acusação fiscal.

[...]

uma Universidade de reconhecido padrão de qualidade – Melhor Universidade privada do país e do 

Norte-Nordeste), especialmente se comparado com o total da folha de salários da Universidade 

(UNIFOR) no período autuado que girava em bases mensais de R$ 14.000.000,00 (quatorze 

milhões). 

Argumenta que a remuneração mês seria ínfima em bases comparativas, inclusive 

seria inferior ao salário dos CEOs das grandes empresas, conforme estudo do Valor Econômico. 

Assim, pondera que, sob qualquer forma, o valor total, se alocado em bases mensais, não se